
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 2552 DEL 18/12/2023

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria per la sostituzione delle caldaie nella centrale
termica della Rocca dei Rettori.; LIQUIDAZIONE FATTURA n. 30 del 11/12/2023
relativa al 1° S.A.L. dell’ importo di € 47 821,31 di cui € 43 473,92 per lavori ed € 4
347,39 per I.V.A. alla ditta Boiler Center S.r.l.s, con sede in Via Arcivescovo Feoli n.
28 - 82100 - Benevento – P.IVA.: 01629970623”

CUP: G17H03000130001

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

 con determinazione n. 2327 del 23/11/2023 veniva affidato, mediante procedura con affidamento diretto,
all’Operatore Economico “Boiler Center S.r.l.s, con sede in Via Arcivescovo Feoli n. 28 -82100 - Benevento –
P.IVA.:  01629970623”, l’esecuzione dei Lavori di manutenzione straordinaria per la sostituzione delle
caldaie nella centrale termica della Rocca dei Rettori;

 con verbale in data 24/11/2023 i lavori sono stati consegnati all’impresa affidataria;

 il predetto servizio è finanziato con fondi ordinari del bilancio provinciale;

VISTI:

 gli artt. 107 e 109 del D.lgs 267 del 18 agosto 2000, i quali, rispettivamente, attribuiscono ai dirigenti poteri
gestionali nell’ambito degli Enti Locali;

 il Decreto del Presidente della Provincia di Benevento n.91 del 27/06/2023, che ha attribuito l’incarico di
Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture all’Ing. Angelo Carmine Giordano;

 lo Statuto Provinciale;

 il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e
successive modificazioni;

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

 il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;

 la lettera commerciale contenente i patti contrattuali per l’affidamento del servizio in data 24/11/2023;

 che la spesa risulta regolarmente impegnata al cap. n. 2508 impegno n. 1760, esercizio 2023;

 Visti gli atti contabili relativi al 1° S.A.L. a tutto il 11/12/2023;

 la fattura n. 30 del 11/12/2023, dell’importo di € 47 821,31 di cui € 43 471,92 per lavori e € 4
347,39 per I.V.A. , emessa dalla ditta Boiler Center S.r.l.s, con sede in Via Arcivescovo Feoli n. 28 - 82100 -
Benevento – P. IVA.:  01629970623 ;



2

 l’art. 184 del D.Lgs. 267/2000;

 il DURC online prot. n. INPS_38450747 con scadenza il 07/03/2024 , dal quale risulta che la Boiler Center
S.r.l.s, ha una posizione regolare nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L.;

ACCERTATO che la regolarità della documentazione prodotta e ritenuto di dovere dare corso alla liquidazione
di cui trattasi;

D E T E R M I N A
per le motivazioni innanzi esposte nella narrativa che precede, che qui si abbiano per brevità integralmente
riportate e trascritte:
di LIQUIDARE, per quanto in relazione, la spesa di € 47 821,31 di cui € 43 471,92 per lavori e € 4 347,39
per I.V.A. che trova copertura al cap. n. 2508 impegno n. 1760, esercizio 2023

di RICHIEDERE al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti,
l’emissione del mandato di pagamento sul conto corrente bancario dedicato, ai sensi della Legge n. 136/2010:
IBAN: IT68F0538715000000002325882.

di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parete del responsabile del settore.

di DARE ATTO che:

 il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le regole di finanza pubblica
ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;

 la presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma
9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

 la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo Pretorio online, così
come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché nella sezione di amministrazione
trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

di ATTESTARE che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex
art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni
di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001.

di TRASMETTERE il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli previsti
dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000.

Il RUP
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 1.5 2508 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1760 € 67.145,90 N. 0 € 0,00 N. 4212 € 47.821,31

Descrizione Creditore
BOILER CENTER SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

Descrizione Impegni Assunti
Lavori di manutenzione straordinaria per la sostituzione delle caldaie nella centrale termica della Rocca dei Rettori.
Approvazione progetto e prenotazione della spesa di € 83.229,23. Determina a contrarre per l’affidamento diretto dei
lavori, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), della Legge 11 settembre 2020, n. 120.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


